深川製磁株式会社                －1－

     平成 26 年 12 月 22 日

各 位

                              会 社 名 深川製磁株式会社

                               代表者名 取締役社長 深川 一太

                               (コード番号 5335)

                                                      問合せ先 管理本部長 松尾 和之

（TEL．0955 － 43 － 2151）

（訂正）「平成27年３月期 第２四半期決算短信（連結）」の一部訂正について

平成26年11月18日に発表いたしました「平成27年３月期 第２四半期決算短信（連結）」の

記載内容に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正の理由

「平成27年３月期 第２四半期決算短信（連結）」発表後、半期報告書の作成過程において

一部訂正事項が判明したものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付しております。

平成27年３月期 第２四半期決算短信（連結）

【訂正前】

(3) 連結貸借対照表

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 96 期末

(平成 26 年３月 31 日現在)

第 97 期
第 1 四半期末

(平成 26 年６月 30 日現在)

第 97 期
第２四半期末

(平成 26 年９月 30 日現在)

（負債の部）

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支払手形及び買掛金 90,992 113,618 77,264

2. 短 期 借 入 金 522,254 504,754 534,754

3. １年内返済予定の長期借入金

4．リ ー ス 債 務

546,795

9,210

544,381

8,889

540,795

9,210

5．未 払 法 人 税 等 3,667 519 2,368

6．賞 与 引 当 金 8,000 8,000 6,000

7．営 業 外 支 払 手 形  20,806 - 48,229

8．そ の 他 197,146 209,744 202,730

流 動 負 債 合 計 1,398,872 1,389,906 1,421,352

 ‹  省  略   ›

深川製磁株式会社                －2－

Ⅳ 資金及び借入金の状況

（2）短期借入金の増減

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 97 期 第 1 四半期
自 平成 26 年４月 １日

至 平成 26 年６月 30 日

第 97 期 第 2 四半期
自 平成 26 年７月 １日

至 平成 26 年９月 30 日

短 期 借 入 金 の 増 減 額 △17,500 30,000

短期借入金の四半期首残高             522,254  504,754

短期借入金の四半期末残高             504,754     534,754

（主な増減理由）新規借入金によるものであります。

（3）長期借入金の増減（１年内返済予定の長期借入金を含む ）

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 97 期 第 1 四半期
自 平成 26 年４月 １日

至 平成 26 年６月 30 日

第 97 期 第 2 四半期
自 平成 26 年７月 １日

至 平成 26 年９月 30 日

長 期 借 入 金 の 増 減 額 △4,000 △2,000

長期借入金の四半期首残高 1,199,623 1,195,623

長期借入金の四半期末残高 1,195,623 1,193,623

(主な増減理由）借入金返済によるものであります。

【訂正後】

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 96 期末

(平成 26 年３月 31 日現在)

第 97 期
第 1 四半期末

(平成 26 年６月 30 日現在)

第 97 期
第２四半期末

(平成 26 年９月 30 日現在)

（負債の部）

Ⅰ 流 動 負 債

1. 支払手形及び買掛金 90,992 113,618 77,264

2. 短 期 借 入 金 522,254 504,754 532,254

3. １年内返済予定の長期借入金

4．リ ー ス 債 務

546,795

9,210

544,381

8,889

543,295

9,210

5．未 払 法 人 税 等 3,667 519 2,368

6．賞 与 引 当 金 8,000 8,000 6,000

7．営 業 外 支 払 手 形  20,806 - 48,229

8．そ の 他 197,146 209,744 202,730

流 動 負 債 合 計 1,398,872 1,389,906 1,421,352

 ‹  省  略   ›

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 97 期 第 1 四半期
自 平成 26 年４月 １日

至 平成 26 年６月 30 日

第 97 期 第 2 四半期
自 平成 26 年７月 １日

至 平成 26 年９月 30 日

短 期 借 入 金 の 増 減 額 △17,500 27,500

短期借入金の四半期首残高             522,254  504,754

短期借入金の四半期末残高             504,754     532,254

（主な増減理由）新規借入金によるものであります。

深川製磁株式会社                －3－

単位：千円(未満切捨)

期 別

科 目

第 97 期 第 1 四半期
自 平成 26 年４月 １日

至 平成 26 年６月 30 日

第 97 期 第 2 四半期
自 平成 26 年７月 １日

至 平成 26 年９月 30 日

長 期 借 入 金 の 増 減 額 △4,000 500

長期借入金の四半期首残高 1,199,623 1,195,623

長期借入金の四半期末残高 1,195,623 1,196,123

（主な増減理由）新規借入金によるものであります。

                                       以  上